Cum autem scriptores seu notarii ville Perpiniani ut asserunt 
cogerentur personaliter illuc ire ac etiam contribuere peccuniariter 
ad collectam seu tallum pro stipendiis hominum per consules ville 
Perpiniani illuc missorum nomine tocius universitatis ipsius ville et 
pro aliis sumptibus inde factis premissorum occasione vel causa 
sicut quilibet alius incola vel habitator ville Perpiniani predicte, ad 
quod astringi dicti scriptores seu notarii intrant de iure prout ipsi 
consules asserebant nec scrip[169r]tores seu notarios ipsos aliquo 
privilegio iure vel hominis esse ab aliquo premissorum quitios vel 
immunes.

Tandem dominus noster rex preffatus nobis Petro Raymundi 
de Montebruno, cancellarius legumque et Raymundo de Rosiaco 
decretorum doctoribus consiliariis suis negocium huiusmodi comisit 
terminandum per suam litteram que sequitur in hec verba:

Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et 
Ceritanie et dominus Montispesulani. Dilectis Petro Raymundi de 
Montebruno cancellario, et Raymundo de Ruffiaco doctoribus in 
decretis consiliariis nostris fidelibus. Salutem et dileccionem. 

Cum pro parte advocatorum et scriptorum ville Perpiniani que-
dam raciones per quas asseritur eos non teneri ad mittendum seu 
eundum ad exercitum quem mandavimus contra violentos detentores 
castri nostri de Corsavino, seu contribuendum in sumptibus illius 
vel ad similia accedere mittere aut contribuere fuerint proposite 
coram nobis procuratores que nostri, et dicte ville consules se op-
ponentes in istis dictos scriptores et advocatos dicant teneri ad illa, 
propterea ad supplicationem et instantem requisicionem ipsorum 
procuratorem et consulum vobis comittimus et iubemus quatinus 
vocatis evocandis auditis et sine scriptis recipiatis lite quacunque 
et sollempnitate iudicii pretermissis eaque super predictis partem 
eedem pro conservacione seu deffencione iurium earum dicere et 
proponere voluntate coram vobis.

Et hiis omnibus intellectis in hiis finem debitum et celerem 
quantum brevius poteritis imponatis omni appellatione cessante.

Datum Perpiniani pridie kalendas novembris anno Domini 
millesimo trecentesimo tricesimo quinto.

Unde citacionibus et dierum assignationibus dictis partibus 
circa predicta iuxta dictam comissionem et illius vigorem debere 
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factis et die presenti ad hoc specialiter assignata nos prenominati 
comissarii auditis plene racionibus hinc inde propositis coram nobis 
ac demum deliberato super racionibus eisdem ac super quibusdam 
per alterutram parcium traditis nobis ipsis, habito etiam super hoc 
consilio peritorum, presentibus discreto Geraldo de Rivo patrono 
et Petro Raynaldi procuratore fischalibus, ac attento quod scripto-
res seu notarii ville Perpiniani nichil proposuerunt racionabiliter 
coram nobis per quod esse possint vel debeant quitii seu immunes 
quomodolibet vel exempti a tallio seu contributione factis seu faci-
endis occasione guerre seu exercitus predictorum, quinymo etiam 
nec ab [169v] eundo personaliter, si et in quantum alii incole dicte 
ville ad premissa astricti sunt de consuetudine vel de iure; ideo 
nos delegati seu comissarii predicti pronunciamus, declaramus, et 
etiam ordinamus dictos scriptores seu notarios ea sola racione vel 
causa quos sunt notarii vel scriptores ville Perpiniani predicte, non 
posse nec debere se excusare de iure a prestacione seu contribucio-
ne premissa nec etiam a personali accessu vel icione sicut nec alii 
homines seu incole dicte ville qui non sunt seu fuerint aliquo alio 
speciali privilegio comuniti, ymmo ipsos ad premissa omnia sicut 
alios incolas dicte ville astringi dicimus et teneri.

Lata et publicata fuit presens pronunciacio, declaracio seu 
ordinacio, per preffatos dominos compromissarios in hospicio in 
quo dominus cancellarius unus de dicti comissariis moratur intus 
villam Perpiniani octavo idus novembris anno Domini millesimo 
trecentesimo tricesimo quinto.

Presentibus discretis Iacobo Iauffridi, Juliano Gassanyol, Pon-
cio Causa, iureperitis et pluribus aliis, ac Petro Iauberti scriptore 
cancellarie dicti domini regis, qui iussu dictorum dominorum co-
missariorum de predictis recepit presens instrumentum publicum 
vice notarii infrascripti a qua pronunciatione in continenti fuit ap-
pellatum viva voce pro parte dictorum scriptorum cui appellatio-
ni dicti domini comissarii minime detulerunt, ymmo vigore dicte 
eorum comissionis eam penitus reffutarunt, presentibus testibus 
quibus supra et dicto Petro Iauberti scriptore qui hec scripsit vice 
notarii subscripti.

Ego Bernardus de Podio Aulucho, notarius publicus auctoritate 
illustrissimi domini regis Maioricarum ubique terrarum sue dicioni 
subiectarum subscripsi et hoc sig+num feci.
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161

[1335, novembre, 6]

Declaració que·ls avocats no són tenguts anar personalment en host 
o cavalcada ne tremetre altre per ells, si donchs per alguna evi-
dent necessitat no·ls era expressament manat per lo senyor rey 
o per son lochtinent, mes si per occasió de guerra los cònsols 
de Perpinyà o altres havents poder trametien certs hòmens a 
la guerra o host per nom de la universitat et per ço se havia 
metre alguna contribució o col·lecta, que en aquell cas los 
advocats hi sien tenguts de contribuir axí com los altres. [170r]
Noverint universi, quod pridem pro parte serenissimi principis 

domini nostri regis Maioricarum illustris in villa Perpiniani dicitur 
fuisse publice proclamatum mandatum insuper et iniunctum ut om-
nes et singuli habitatores ville Perpiniani exirent ad exercitum armis 
decenter muniti, quem idem dominus rex mittebat apud castrum de 
Corsavino pro recuperacione fortalicii ipsius castri quod est propri-
um eiusdem domini regis contra detentores eiusdem castri indebi-
tos ac usurpatores etiam violentes, cum autem advocati Perpiniani 
ut asserunt cogerentur personaliter illuc ire ac etiam contribuere 
peccuniariter ac collectam seu tallium pro stipendiis hominum per 
consules ville Perpiniani nomine tocius universitatis ipsius ville illuc 
missorum et pro aliis sumptibus inde factis premissorum occasione 
vel causa, sicut quilibet alius incola vel habitator ville predicte Per-
piniani ad quod astringi dicti advocati poterant de iure prout ipsi 
consules asserebant nec advocatos ipsos aliquo privilegio iuris vel 
hominis esse ab aliquo premissorum quitios vel immunes.